ГОРНЯЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2022                         №  218

г. Горняк

Об исполнении бюджета

городского поселения за

6 месяцев 2022 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Город Горняк,

ст. 6 п. 2, Горняцкий городской Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета городского поселения за

6 месяцев 2022 года.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную комиссию.

Глава города Горняка                                                                    О.А. Белова

Приложение к решению

Горняцкого городского совета депутатов

от 30.08.2022 года №218

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета городского поселения за 6 месяцев 2022 года

Таблица 1 (тыс. руб.)

Наименование
План 2022 года,

тыс. рублей

Исполнено за

6 мес. 2022 года,

 тыс. рублей

1 2 3

ДОХОДЫ

Налоговые доходы 23 485,0 19 114,0

Налог на доходы физических лиц 12 800,0 7 127,7

Налог на имущество физических лиц 2 738,0 341,0

Земельный налог, в том числе: 6 647,0 1 485,5

-  земельный налог (физические лица) 1 834,0 173,2

-  земельный налог (юридические лица) 4 813,0 1312,3

Единый сельскохозяйственный налог 1 300,0 10 159,8

Неналоговые доходы 20 979,0 17 829,0

- Доходы от сдачи в аренду имущества 1 000,0 457,1

- Доходы от реализации имущества 15 679,0 15 679,0

- Доходы от сдачи в аренду земли 3 800,0 1 513,3

- Доходы от продажи земли 100,0 36,0

- Прочие доходы 400,0 143,6

ИТОГО собственных доходов 44 464,0 36 943,0

Безвозмездные поступления 12 201,9 11 138,5

Дотации бюджетам на выравнивание  уровня

бюджетной обеспеченности
981,3 686,8

Субсидии бюджетам на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том

числе дорог в поселениях (за исключением

автомобильных дорог федерального значения)

715,6 715,6

Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию программ формирования современной

городской среды

10 000,0 9 227,4

Межбюджетные трансферты  на приобретение

контейнеров и (или) бункеров для накопления

твердых коммунальных отходов

505,0 505,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских поселений
0,0 3,7

Всего доходы 56 665,9 48 081,5

РАСХОДЫ

01Общегосударственные вопросы 15 375,7 6 375,0

0104Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций, в том числе: 13 273,5 5 601,7

0104Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 6 344,5 2 884,5

0104Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда

оплаты труда (командировочные расходы) 5,0 1,0

0104Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов 1 916,0 857,9

0104Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 430,2 676,5

0104Закупка энергетических ресурсов 1 249,8 602,3

0104Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 9,7 4,8

0104Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов (по главе) 1 012,5 441,4

0104Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов (по главе) 305,8 133,3

0107Обеспечение проведения выборов и

референдумов 451,0 0,0

0111Резервные фонды 50,0 0,0

0113Другие общегосударственные вопросы, в

том числе: 1 601,2 773,3

0113Фонд оплаты труда (бухгалтерия) 1 073,1 503,6

0113Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты  (бухгалтерия) 324,1 150,2

0113Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по муниципальной

собственности 50,0 10,0

0113Прочие выплаты по обязательствам

муниципального образования 154,0 109,6

03Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 5,0 0,0

04Национальная экономика 3 544,2 2 233,4

0409Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  2 873,7 1 944,1

0412Мероприятия по землеустройству,

землепользованию и территориальному

планированию 670,5 289,3

05Жилищно-коммунальное хозяйство 16 910,1 11 631,0

0501Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Российской

Федерации  350,0 125,4

0501Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального жилищного фонда  880,0 393,8

0502Коммунальное хозяйство 600,0 283,4

0503Уличное освещение 2 250,2 883,8

0503Организация и содержание мест захоронения в

части организации и содержания кладбищ

(обустройство, ремонт) 30,0 0,0

0503Прочие мероприятия по благоустройству  1 469,5 115,1

0503 Сбор и удаление твердых отходов 1 229,4 508,9

0503Реализация программы формирования

современной городской среды  10 101,0 9 320,6

08Культура, кинематография 14 298,6 8 294,5

0801Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных учреждении в

сфере культуры 9 882,6 6 273,4

0804Фонд оплаты труда (хоз. группа) 3 391,7 1 555,7

0804Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты 1024,3 465,4

10Социальная политика 334,0 166,8

1001Пенсионное обеспечение 324,0 160,0

1003Социальное обеспечение 10,0 6,8

11Физическая культура и спорт 6 198,3 3 307,9

1101Фонд оплаты труда 2 931,8 1 510,9

1101Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты   885,4 454,8

1101Прочие расходы (налоги, коммунальные

услуги, транспортные услуги, материальные

запасы) 2 381,1 1 342,2

Всего расходы 56 665,9 32 008,6